Home Page:  http://www.unicentro.br https://ead.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

EDITAL Nº 012/2020-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 09 DE ABRIL DE 2020.

SÚMULA: RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO
EDITAL Nº 011/2020 – SEHLA/G/UNICENTRO
REFERENTE AO  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR
PARA ATUAR NO CURSO LETRAS - PORTUGUÊS E
LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E CURSO
DE ARTE MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE
GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, PARA
ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS E LITERATURAS DE
LÍNGUA PORTUGUESA E NO CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE NA MODALIDADE
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da Universidade Estadual do Centro-Oeste/Unicentro, ofertados
em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), de acordo com a
seguinte retificação:

CRONOGRAMA

Ordem ATIVIDADES DATAS

1º
Publicação do Edital de abertura de inscrições e
normas gerais.

CUMPRIDO

2º Período de Inscrições. ENCERRADO

3º
Publicação do Edital da homologação das
inscrições.

14 de abril de 2020.

4º Prazo máximo para interposição de recursos
contra o indeferimento de inscrições não

17 de abril de 2020.

Home Page:  http://www.unicentro.br https://ead.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

homologadas.

5º
Respostas aos recursos contra o Edital de
homologação de inscrições

20 de abril de 2020.

6º
Publicação do Edital Complementar de
homologação das inscrições e ou recursos.

20 de abril de 2020.

7º
Realização das entrevistas e Avaliação do
Currículo.

23 e 24 de abril de 2020.

8º
Publicação do Edital de Resultados da
Entrevista e Avaliação do Currículo.

28 de abril de 2020.

9º
Prazo para interposição de recursos contra os
resultados de Entrevista e Avaliação do
Currículo.

30 abril a 04 de maio

10º
Respostas aos recursos contra os resultados de
Entrevista e Avaliação do Currículo.

06 de maio de 2020

11º Publicação do resultado do Processo Seletivo. 06 de maio de 2020

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 09 de abril de 2020.

Professor Edgard Cesar Melech,
Vice-Diretor do Setor de Humanas Letras e Artes SEHLA/G

Portaria nº 133/2020-GR.